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KlimaTicket Salzburg Spezial

›  gilt für 1 Jahr, nicht übertragbar
›  für Personen ab 70% Behinderung 
›  274,00 Euro im Jahr (monatliche Abbuchung möglich)

KlimaTicket Salzburg Edelweiß

›  gilt für 1 Jahr, nicht übertragbar
›  für alle ab 65 Jahre
›  274,00 Euro im Jahr (monatliche Abbuchung möglich)

SERVICE & INFORMATION
In den Service- und Kundencentern erhalten Sie Tickets und 
Informationen zum öffentlichen Verkehr in Salzburg sowie das 
kostenlose Fahr planbuch. Aushangfahrpläne, Linienpläne und 
mehr finden Sie unter obus.at, albus.at und salzburg-verkehr.at

Salzburg Linien ServiceCenter Verkehr Lokalbahnhof

Südtirolerplatz 1/UG, Mo-Fr: 7.00-17.00 Uhr
Erreichbar mit den Linien 1, 2, 3, 5, 6, 22, 23, 25, S1, S2, S3, S11
Haltestelle Hauptbahnhof 

Salzburg Linien ServiceCenter Verkehr & Fundbüro  
Alpenstraße

Alpenstraße 91, Mo-Do: 08.30-16.00 Uhr, Fr: 08.30-12.30 Uhr
Erreichbar mit den Linien 3, 8, 14, 28, Haltestelle Polizeidirektion
fundbuero-obus@salzburg-ag.at 

Kundencenter des Salzburger Verkehrsverbunds 

Schallmooser Hauptstraße 10, Mo-Fr: 8.00-17.00 Uhr
Erreichbar mit den Linien 4, 151, Haltestelle Hofwirt
office@salzburg-verkehr.at

Salzburg Linien Verkehrsbetriebe GmbH
Bayerhamerstraße 16, 5020 Salzburg, Österreich
Serviceline Verkehr 0800/220 050
kundenservice.verkehr@salzburg-ag.at

obus.at | albus.at

Einzelfahrten (Kernzone) Vorverkauf 1) im Obus

Einzelfahrt Vollpreis 2,30 2) 3,00

Einzelfahrt Senior 1,80 2) –

Einzelfahrt Jugend 1,60 2) –

Einzelfahrt Minimum 1,10 2) 1,50

Einzelfahrt 09/17 1,80 2) –

Kurzstrecke 1,402) –

24-Stundenkarten (Kernzone) Vorverkauf 1) im Obus

24-Stundenkarte Vollpreis 4,70 6,40

24-Stundenkarte Senior 3,80 –

24-Stundenkarte Jugend 3,30 –

24-Stundenkarte Minimum 2,30 3,20

myRegio 
Wochen- und Monatskarten 
(Region Salzburg Stadt) Vorverkauf 1) im Obus

myRegio Wochenkarte 21,00 –

myRegio Monatskarte 65,00 –

Automaten/Handyticket (Kernzone)

Stundenkarte Vollpreis 2,40 –

Stundenkarte Senior 1,90 –

Stundenkarte Jugend 1,60 –

Stundenkarte Minimum 1,20 –

24-Stundenkarte Vollpreis 4,70 –

24-Stundenkarte Senior 3,80 –

24-Stundenkarte Jugend 3,30 –

24-Stundenkarte Minimum 2,30 –

1) In Trafiken sowie in den ServiceCentern Verkehr.
2) Abgabe im 5er-Block.

Es gelten die Tarifbestimmungen für den Salzburger Verkehrsverbund.

TARIFAUSZUG Preise in Euro (inkl. gesetzl. Ust.)

Einzelfahrt 09/17 (Kernzone)

›  für eine Fahrt zwischen 9.00 und 17.00 Uhr (gültig Mo-So)

Kurzstreckenkarte (Kernzone)

›  für zwei Haltestellen ohne Umsteigen bei Albus, Obus und 
Salzburger Lokalbahn

› für eine Haltestelle bei ÖBB, Postbus u. a.

Minimum Tarif

›  Eltern-, Pflegeeltern- oder Großelternteil mit Kind mit einem 
amtlich ausgestellten österreichischen Familienpass (S, OÖ, 
NÖ, V, T, B, St, K). Eingetragene Kinder U15 fahren gratis mit.

›  Kinder Ü6-U15
›  Schwerkriegsbeschädigte und Blinde
›  Personen ab 70% Behinderung (mit Behindertenausweis)
› Hunde (Achtung: ausschließlich mit Beißkorb und Leine!)

Senior Tarif

›  ÖBB-VORTEILSCARD Senior (in Verbindung mit gültigem 
Lichtbildausweis) 

Jugend Tarif

›  Jugendliche Ü15-U19 erhalten den geförderten Jugendtarif 
›  Altersnachweis durch Vorlage eines Lichtbildausweises

MYREGIO REGIONENTICKETS
REGION SALZBURG STADT
(gültig innerhalb der Kernzone Salzburg plus 
Umlandgemeinden gemäß SVV-Tarifbestimmungen)

myRegio Wochenkarte (Region Salzburg Stadt)

›   Gilt am Entwertungstag und an den sechs folgenden 
Kalendertagen (z. B. Mittwoch bis Dienstag)

myRegio Monatskarte (Region Salzburg Stadt)
›   Gilt einen Monat ab Entwertung (z.B. 24. Mai - 23. Juni)

KLIMATICKETS SALZBURG
(gültig für Obus, Bus und Bahn in Stadt und Bundesland 
Salzburg (Verbundraum) + Zone Freilassing); weitere 
Zusatzleistungen finden Sie in den SVV-Tarifbestimmungen)

KlimaTicket Salzburg

›   gilt für 1 Jahr, nicht übertragbar
›  365,00 Euro im Jahr (monatliche Abbuchung möglich)

KlimaTicket Salzburg PLUS

›   gilt für 1 Jahr, übertragbar
›  Samstag, Sonn- und Feiertag Mitnahme einer weiteren 

Person unentgeltlich
›  465,00 Euro im Jahr (monatliche Abbuchung möglich)

KlimaTicket Salzburg U26

›   gilt für 1 Jahr, nicht übertragbar
› für alle unter 26 Jahre
›  274,00 Euro im Jahr (monatliche Abbuchung möglich)

FAHRPREISE 
in Euro, gültig ab 1. Jänner 2024 (inkl. gesetzl. Ust.)

SALZBURG MOBIL
DIE FAHRPLAN APP FÜR ALLE

› Tickets für das gesamte Tarifgebiet des SVV
› Abfahrtsmonitor mit interaktiver Kartenansicht
› Fahrplanauskunft für alle Linien im Bundesland 
 Salzburg und darüber hinaus
› Kombinierbare Routenplanung nach
 individuellen Einstellungen
› Top informiert mit den Verkehrsmeldungen

Jetzt kostenlos 
downloaden!

OBUS

Serviceline Verkehr 0800/220 050
kundenservice.verkehr@salzburg-ag.at

LINIENNETZ  
UND TARIFE 2024

STADT SALZBURG

Gültig ab 1. Jänner 2024
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Freibad
Leopoldskron

*1) Linie 840 hält nicht / No stop of line 

Streckensanierung zwischen Bergheim und Anthering 
ab Februar 2024 mit angepassten Fahrplänen
(gesonderte Information beachten)
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Kommunalfriedhof

LINIENÜBERSICHT
Bahnlinien (S-Bahn, Regionalzug)

    Salzburg Hbf – Bürmoos – Lamprechtshausen

    Bürmoos – Ostermiething

    Freilassing – Salzburg Hbf – Seekirchen –Straßwalchen

    Bad Reichenhall – Freilassing – Salzburg Hbf – Hallein –  
    Golling-Abtenau

    Freilassing – Bad Reichenhall – Berchtesgaden

Obuslinien

1 Messe – Hauptbahnhof – Zentrum – Maxglan – Europark – Kleßheim 
Red Bull Arena

2 Obergnigl – Hauptbahnhof – Lehen – Salzburg Airport – 
Himmelreich DOC – Walserfeld

3 Salzburg Süd – Zentrum – Hauptbahnhof – Itzling – Salzburg Nord

4 Mayrwies – Langwied – Zentrum – LKH – Lehen – Liefering

5 Grödig Untersbergbahn – Birkensiedlung – 
Zentrum – Hauptbahnhof (– Itzling-Pflanzmann)

6 Parsch – Volksgarten – Zentrum – Hauptbahnhof – Itzling West

7 Salzburg Süd – Aigen – Volksgarten – Zentrum – LKH – Salzachsee

8 Salzburg Süd – Zentrum – Aiglhof – Neue Mitte Lehen – Messe

9 Europark – Taxham – LKH – Zentrum – 
Justizgebäude (– Kommunalfriedhof)

10 Sam – Volksgarten – Zentrum – Maxglan – Salzburg Airport – 
Himmelreich DOC – Walserfeld

12 Josefiau – Volksgarten – Schallmoos – Kiesel – Lehen – Europark

14 Polizeidirektion – Zentrum – Kiesel – Lehen – Liefering

Autobuslinien

11 Messe – Aiglhof – Leopoldskron – Josefiau

21 Bergheim – Lengfelden – Kasern – Schallmoos – Zentrum – LKH – 
Glanegg – Fürstenbrunn

22 (Vilniusstraße –) Lastenstraße – Zentrum – 
Leopoldskron – Kommunalfriedhof – Josefiau

23 (Freibad Leopoldskron –) F.-Hanusch-Platz – Hauptbahnhof – Itzling 
Pflanzmann – Sam – Obergnigl (– Fadingerstraße)

24 Salzburg F.-Hanusch-Platz – LKH – Liefering – Freilassing Sonnenfeld

25 Hauptbahnhof – Zentrum – Hellbrunn – Anif – Grödig – 
Untersbergbahn

27 Unipark Nonntal – Zentrum – LKH – Maxglan – Kendlersiedlung – 
Viehhausen – Walserfeld

28 Europark – Kleßheim Stadion – Siezenheim – Taxham – LKH – Zentrum 
(– Anif – Grödig – Hangendenstein)

34 Europark - Forellenwegsiedlung (– Liefering – Christian-Doppler-Klinik)

35 Rif – St. Leonhard Untersbergbahn – Grödig – Glanegg – Fürstenbrunn

151 „Gaisbergbus“: Mirabellplatz – Gnigl S-Bahn – Gaisbergspitze

840 „WatzmannExpress“: Salzburg – Marktschellenberg – Berchtesgaden


